
Modulex Danmark A/S

Kløvervej 95, 7190 Billund

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 17 00 43 36

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2024

Jens Brinkmann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Modulex Danmark A/S Kløvervej 95 7190 Billund Telefon: 72 19 30 00 Hjemmeside: www.modulex.dk CVR-nr: 17 00 43 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 18. maj 1993 Regnskabsår: 30. regnskabsår Hjemstedskommune: Billund
Bestyrelse	Ketil Mølbach Staalesen, formand Jens Guldbrand Hansen Jens Brinkmann Maiken Scheel Mols
Direktion	Maiken Scheel Mols
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er skiltning og kommunikation i bred forstand. Udgangspunktet er at udvikle, markedsføre og sælge løsninger til en bred vifte af kundegrupper.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.898.897, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 6.001.745.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I løbet af året har vi opnået et tilfredsstillende fremskridt inden for vores salgs- og kundeserviceområder. Vi har skabt nye og værdifulde kunderelationer, hvilket har bidraget til vores omsætningsvækst og styrket vores position på markedet.

Året 2023 har været præget af vækst og øget indtjening for virksomheden. Vores bruttofortjeneste er øget fra DKK 9.271K i 2022 til DKK 10.814K i 2023. Dette indikerer en positiv udvikling i vores kerneforretning og afspejler vores fortsatte fokus på at levere værdi til vores kunder og interessenter.

Samtidig har vi formået at effektivisere driften, hvilket afspejles i vores administrationsomkostninger, der forblev stabile på DKK 795K sammenlignet med DKK 793K i 2022. Vi har også været opmærksomme på at optimere vores distributionsomkostninger, hvilket har bidraget til en yderligere forbedring af resultatet.

Årsresultat for 2023 udgør DKK 1.899K hvilket repræsenterer en stigning i forhold til DKK 1.238K i 2022. Dette er resultatet af vedholdende engagement og fokus på værdiskabelse.

I lyset af vores økonomiske resultater har bestyrelsen besluttet at betale et ekstraordinært udbytte på DKK 1.500K og foreslår et samlet udbytte for regnskabsåret 2023 på DKK 2.000K.

Ved halvåret 2023 gennemgik vores virksomhed en ledelsesmæssig omstrukturering i forbindelse med et generationsskifte. Fra august overtog en ny administrerende direktør og en ny salgsdirektør ledelsen for Modulex Danmark A/S. Den nye ledelse har fortsat styret virksomheden gennem denne overgangsperiode og etableret en stærk retning for fremtiden. Fokus på at fastholde og udvikle vores medarbejderstab har været afgørende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi er meget tilfredse med de resultater, vi har opnået i løbet af 2023, og vi forventer en positiv udvikling for fremtiden. Vores fortsatte fokus på innovation, effektivitet og kundeorientering vil fortsætte med at være drivkraften bag vores vækst i de kommende år.

Vi ønsker at takke vores medarbejdere, kunder, leverandører og ejere for deres fortsatte støtte og engagement i vores virksomhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		10.813.878	9.270.664
Distributionsomkostninger	1	-7.567.453	-6.856.525
Administrationsomkostninger		-795.040	-793.026
Resultat før finansielle poster		2.451.385	1.621.113
Finansielle indtægter		6.146	3.594
Finansielle omkostninger		-20.091	-37.068
Resultat før skat		2.437.440	1.587.639
Skat af årets resultat	2	-538.543	-350.075
Årets resultat		1.898.897	1.237.564

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	1.500.000	1.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	-1.601.103	-262.436
	1.898.897	1.237.564

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Goodwill		900.000	1.800.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	900.000	1.800.000
Anlægsaktiver		900.000	1.800.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.984.037	3.161.147
Andre tilgodehavender		218.480	219.971
Udskudt skatteaktiv		290.586	829.129
Periodeafgrænsningsposter		542.932	261.416
Tilgodehavender		5.036.035	4.471.663
Likvide beholdninger		4.119.401	2.153.830
Omsætningsaktiver		9.155.436	6.625.493
Aktiver		10.055.436	8.425.493

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.501.745	5.102.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital		6.001.745	5.602.848
Anden gæld		433.228	501.325
Langfristede gældsforpligtelser	4	433.228	501.325
Modtagne forudbetalinger fra kunder		464.701	177.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser		527.795	319.044
Anden gæld	4	2.627.967	1.824.514
Kortfristede gældsforpligtelser		3.620.463	2.321.320
Gældsforpligtelser		4.053.691	2.822.645
Passiver		10.055.436	8.425.493
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	5.102.848	0	5.602.848
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets resultat	0	-101.103	2.000.000	1.898.897
Egenkapital 31. december	500.000	3.501.745	2.000.000	6.001.745

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Lønninger	5.457.893	4.857.394
Pensioner	409.582	338.884
Andre omkostninger til social sikring	98.375	123.873
	<u>5.965.850</u>	<u>5.320.151</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	5.965.850	5.320.151
	<u>5.965.850</u>	<u>5.320.151</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	538.543	350.075
	<u>538.543</u>	<u>350.075</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		4.500.000
Kostpris 31. december		<u>4.500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.700.000
Årets afskrivninger		900.000
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>3.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>900.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Anden gæld		
Efter 5 år	433.228	501.325
Langfristet del	433.228	501.325
Øvrig kortfristet gæld	2.627.967	1.824.514
	<u>3.061.195</u>	<u>2.325.839</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskabet Modulex A/S' lån hos kreditinstitutter, der udgør	7.560.000	11.868.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Modulex Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Modulex A/S	Billund

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Modulex Danmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer og hjælpematerialer.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.